

UniCredit: Principali dati del Gruppo

DATI ECONOMICI E INDICI DI REDDITIVITA'				(milioni di €)
	1° SEMESTRE		VARIAZIONE	
	2006	2005 PROFORMA		
Margine d'intermediazione	11.939	10.321	+ 15,7%	
Costi operativi	6.529	6.249	+ 4,5%	
Risultato di Gestione	5.410	4.072	+ 32,9%	
Utile lordo dell'operatività corrente	4.729	3.257	+ 45,2%	
Utile netto di pertinenza del Gruppo	3.043	2.052	+ 48,3%	
ROE ¹	17,3%	11,9%	+ 5,4	
Cost/income ratio	54,7%	60,5%	- 5,8	

DATI PATRIMONIALI				(milioni di €)
	CONSISTENZE AL		VARIAZIONE	
	30.06.2006	31.12.2005		
Totale attivo	803.792	787.000	+ 2,1%	
Crediti verso Clientela	430.148	426.553	+ 0,8%	
Raccolta da clientela e titoli	474.564	462.248	+ 2,7%	
Patrimonio netto di pertinenza del Gruppo	34.771	35.203	- 1,2%	

COEFFICIENTI DI SOLVIBILITA'			
	DATI AL		VARIAZIONE
	30.06.2006 ²	31.12.2005	
Core Tier 1 Ratio	5,94%	5,53%	+ 0,41
Patrimonio totale Vigilanza/Totale attività ponderate	10,25%	10,34%	- 0,09

DATI DI STRUTTURA			
	DATI AL		VARIAZIONE
	30.06.2006	31.12.2005	
Dipendenti ³	134.870	134.799	+ 71
Sportelli bancari ⁴	7.336	7.184	+ 152

RATINGS			
	DEBITO	DEBITO	OUTLOOK
	A BREVE	A MEDIO LUNGO	
FITCH RATINGS	F1	A+	STABILE
Moody's Investor Service	P-1	A1	STABILE
Standard & Poor's	A-1	A+	NEGATIVO

1. Il patrimonio utilizzato per il rapporto è quello medio del periodo (escluso riserve di valutazione su attività disponibili per la vendita e dividendi da distribuire e compreso utile del periodo rapportato ad anno).

2. Dati stimati.

3. "Full time equivalent". Nei dati indicati il Gruppo Koç è consolidato proporzionalmente. Il dato del 31 dicembre del Gruppo HVB è stato proformato per tener conto delle variazioni dell'area di consolidamento del 1° semestre. L'aumento è spiegato dalla presenza di circa 800 operatori stagionali in più nel settore del turismo: al netto degli stagionali si registra una riduzione di 714 unità.

4. Nei dati indicati il Gruppo Koç, consolidato proporzionalmente, è considerato al 100%.

Gruppo UniCredit: Stato Patrimoniale Riclassificato

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (milioni di €)					
	CONSISTENZE AL			VARIAZIONE SU	
	30.06.2006	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
Attivo					
Cassa e disponibilità liquide	3.264	2.981	3.459	+ 9,5%	- 5,6%
Attività finanziarie di negoziazione	174.574	163.729	172.287	+ 6,6%	+ 1,3%
Crediti verso banche	85.079	92.387	76.099	- 7,9%	+ 11,8%
Crediti verso clientela	430.148	424.310	426.553	+ 1,4%	+ 0,8%
Investimenti finanziari	66.447	67.582	65.796	- 1,7%	+ 1,0%
Coperture	3.431	4.186	4.919	- 18,0%	- 30,3%
Attività materiali	8.777	8.744	7.973	+ 0,4%	+ 10,1%
Avviamenti	8.840	9.172	9.202	- 3,6%	- 3,9%
Altre attività immateriali	2.572	2.568	2.633	+ 0,2%	- 2,3%
Attività fiscali	6.286	6.361	6.592	- 1,2%	- 4,6%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	6.053	7.124	3.309	- 15,0%	+ 82,9%
Altre attività	8.321	7.721	8.178	+ 7,8%	+ 1,7%
Totale dell'attivo	803.792	796.865	787.000	+ 0,9%	+ 2,1%
Passivo e patrimonio netto					
Debiti verso banche	135.802	143.054	141.682	- 5,1%	- 4,2%
Raccolta da clientela e titoli	474.564	467.743	462.248	+ 1,5%	+ 2,7%
Passività finanziarie di negoziazione	115.941	104.922	107.094	+ 10,5%	+ 8,3%
Passività finanziarie valutate al fair value	1.401	1.358	1.129	+ 3,2%	+ 24,1%
Coperture	3.556	3.325	4.498	+ 6,9%	- 20,9%
Fondi per rischi ed oneri	7.286	7.315	6.607	- 0,4%	+ 10,3%
Passività fiscali	5.125	6.055	5.925	- 15,4%	- 13,5%
Passività associate a gruppi di attività in via di dismissione	4.346	5.511	1.887	- 21,1%	+ 130,3%
Altre passività	16.888	16.655	16.824	+ 1,4%	+ 0,4%
Patrimonio di pertinenza di terzi	4.112	4.387	3.903	- 6,3%	+ 5,4%
Patrimonio di pertinenza del Gruppo:	34.771	36.540	35.203	- 4,8%	- 1,2%
- capitale e riserve	30.625	33.301	31.106	- 8,0%	- 1,5%
- riserve di valutazione attività disponibili per la vendita e di Cash-flow hedge	1.103	1.882	1.627	- 41,4%	- 32,2%
- utile netto	3.043	1.357	2.470	+ 124,2%	+ 23,2%
Totale del passivo e del patrimonio netto	803.792	796.865	787.000	+ 0,9%	+ 2,1%

Gruppo UniCredit: Conto Economico riclassificato

CONTO ECONOMICO ¹						(milioni di €)
GRUPPO UNICREDIT	EVOLUZIONE TRIMESTRALE			VARIAZIONE 2° TRIM. '06 SU 2° '05		
	2° TRIM. '06	1° TRIM. '06	2° TRIM. '05	EFFETTIVA	NORMALIZZATA ²	
Interessi netti	2.927	2.945	2.791	+ 4,9%	+ 2,8%	
Dividendi e altri proventi su partecipazioni	268	107	286	- 6,3%	- 7,0%	
Margine d'interesse	3.195	3.052	3.077	+ 3,8%	+ 1,9%	
Commissioni nette	2.109	2.133	1.809	+ 16,6%	+ 13,6%	
Risultato negoziazione, coperture e fair value	564	693	230	+ 145,2%	+ 136,5%	
Saldo altri proventi/oneri	101	92	17	+ 494,1%	+ 294,1%	
Proventi di intermediazione e diversi	2.774	2.918	2.056	+ 34,9%	+ 29,7%	
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	5.969	5.970	5.133	+ 16,3%	+ 13,0%	
Spese per il personale	-1.948	-1.950	-1.804	+ 8,0%	+ 5,3%	
Altre spese amministrative	-1.057	-1.123	-1.093	- 3,3%	- 7,0%	
Recuperi di spesa	66	55	62	+ 6,5%	+ 6,5%	
Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali	-285	-287	-309	- 7,8%	- 10,0%	
Costi operativi	-3.224	-3.305	-3.144	+ 2,5%	- 0,5%	
RISULTATO DI GESTIONE	2.745	2.665	1.989	+ 38,0%	+ 34,4%	
Accantonamenti per rischi ed oneri	-79	-64	-4	n.s.	n.s.	
Oneri di integrazione	-52	-	-	-	-	
Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni	-549	-563	-578	- 5,0%	- 5,0%	
Profitti netti da investimenti	449	177	66	+ 580,3%	+ 578,8%	
UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	2.514	2.215	1.473	+ 70,7%	+ 65,6%	
Imposte sul reddito del periodo	-613	-697	-445	+ 37,8%	+ 36,6%	
UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	1.901	1.518	1.028	+ 84,9%	+ 78,2%	
Utile (Perdita) delle attività in via di dismissione al netto delle imposte	16	23	5	+ 220,0%	+ 220,0%	
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO	1.917	1.541	1.033	+ 85,6%	+ 78,9%	
Utile di pertinenza di terzi	-231	-184	-109	+ 111,9%	+ 95,4%	
UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	1.686	1.357	924	+ 82,5%	+ 76,9%	
INDICE DI REDDITIVITA'						
Cost/Income	54,0%	55,4%	61,3%			

1. I dividendi su titoli rappresentativi di capitale detenuti per negoziazione sono classificati nel Risultato negoziazione, coperture e fair value. Le spese del primo trimestre 2006 per il personale temporaneo del Gruppo HVB (14 milioni) sono state riclassificate da altre spese amministrative a spese per il personale.

2. Variazione a cambi costanti e perimetro omogeneo.

UniCredit escluso HVB: Conto Economico riclassificato

CONTO ECONOMICO ¹						(milioni di €)
UNICREDIT ESCLUSO HVB	EVOLUZIONE TRIMESTRALE			VARIAZIONE 2° TRIM. '06 SU 2° '05		
	2° TRIM. '06	1° TRIM. '06	2° TRIM. '05	EFFETTIVA	NORMALIZZATA ²	
Interessi netti	1.493	1.464	1.349	+ 10,7%	+ 10,6%	
Dividendi e altri proventi su partecipazioni	106	26	130	- 18,5%	- 17,7%	
Margine d'interesse	1.599	1.490	1.479	+ 8,1%	+ 8,1%	
Commissioni nette	1.193	1.170	1.054	+ 13,2%	+ 12,8%	
Risultato negoziazione, coperture e fair value	254	204	236	+ 7,6%	+ 6,4%	
Saldo altri proventi/oneri	69	60	43	+ 60,5%	+ 65,9%	
Proventi di intermediazione e diversi	1.516	1.434	1.333	+ 13,7%	+ 13,3%	
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	3.115	2.924	2.812	+ 10,8%	+ 10,5%	
Spese per il personale	-951	-960	-908	+ 4,7%	+ 4,8%	
Altre spese amministrative	-555	-558	-533	+ 4,1%	+ 4,0%	
Recuperi di spesa	64	55	62	+ 3,2%	+ 3,2%	
Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali	-122	-123	-118	+ 3,4%	+ 1,7%	
Costi operativi	-1.564	-1.586	-1.497	+ 4,5%	+ 4,3%	
RISULTATO DI GESTIONE	1.551	1.338	1.315	+ 17,9%	+ 17,6%	
Accantonamenti per rischi ed oneri	-53	-40	-35	+ 51,4%	+ 54,3%	
Oneri di integrazione	-46	-	-	-	-	
Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni	-253	-241	-244	+ 3,7%	+ 4,5%	
Profitti netti da investimenti	31	139	33	- 6,1%	- 6,3%	
UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	1.230	1.196	1.069	+ 15,1%	+ 14,4%	
Imposte sul reddito del periodo	-390	-416	-339	+ 15,0%	+ 14,8%	
UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	840	780	730	+ 15,1%	+ 14,1%	
Utile (Perdita) delle attività in via di dismissione al netto delle imposte	16	23	5	+ 220,0%	+ 220,0%	
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO	856	803	735	+ 16,5%	+ 15,6%	
Utile di pertinenza di terzi	-58	-55	-70	- 17,1%	- 21,4%	
UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	798	748	665	+ 20,0%	+ 19,5%	
INDICE DI REDDITIVITA'						
Cost/Income	50,2%	54,2%	53,2%			

1. I dividendi su titoli rappresentativi di capitale detenuti per negoziazione sono classificati nel Risultato negoziazione, coperture e fair value.

2. Variazione a cambi costanti e perimetro omogeneo.

Gruppo HVB: Conto Economico riclassificato

CONTO ECONOMICO ¹						(milioni di €)
GRUPPO HVB	EVOLUZIONE TRIMESTRALE			VARIAZIONE 2° TRIM. '06 SU 2° '05		
	2° TRIM. '06	1° TRIM. '06	2° TRIM. '05	EFFETTIVA	NORMALIZZATA ²	
Interessi netti	1.416	1.464	1.424	- 0,6%	- 4,4%	
Dividendi e altri proventi su partecipazioni	162	81	156	+ 3,8%	+ 1,9%	
Margine d'interesse	1.578	1.545	1.580	- 0,1%	- 3,8%	
Commissioni nette	917	963	754	+ 21,6%	+ 15,1%	
Risultato negoziazione, coperture e fair value	311	488	-6	n.s.	n.s.	
Saldo altri proventi/oneri	31	33	-25	n.s.	n.s.	
Proventi di intermediazione e diversi	1.259	1.484	723	+ 74,1%	+ 60,2%	
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	2.837	3.029	2.303	+ 23,2%	+ 16,3%	
Spese per il personale	-997	-990	-896	+ 11,3%	+ 5,9%	
Altre spese amministrative	-502	-565	-560	- 10,4%	- 17,3%	
Recuperi di spesa	2	-	-	-	-	
Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali	-145	-146	-172	- 15,7%	- 18,6%	
Costi operativi	-1.642	-1.701	-1.628	+ 0,9%	- 4,8%	
RISULTATO DI GESTIONE	1.195	1.328	675	+ 77,0%	+ 67,1%	
Accantonamenti per rischi ed oneri	-26	-24	31	n.s.	n.s.	
Oneri di integrazione	-6	-	-	-	-	
Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni	-296	-322	-334	- 11,4%	- 12,0%	
Profitti netti da investimenti	729	99	33	n.s.	n.s.	
UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	1.596	1.081	405	+ 294,1%	+ 277,8%	
Imposte sul reddito del periodo	-224	-283	-106	+ 111,3%	+ 107,5%	
UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	1.372	798	299	+ 358,9%	+ 338,1%	
Utile (Perdita) delle attività in via di dismissione al netto delle imposte	-	-	-	-	-	
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO	1.372	798	299	+ 358,9%	+ 338,1%	
Utile di pertinenza di terzi	-317	-147	-69	+ 359,4%	+ 337,7%	
UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	1.055	651	230	+ 358,7%	+ 338,3%	
INDICE DI REDDITIVITA'						
Cost/Income	57,9%	56,2%	70,7%			

1. I dividendi su titoli rappresentativi di capitale detenuti per negoziazione sono classificati nel Risultato negoziazione, coperture e fair value. Le spese del primo trimestre 2006 per il personale temporaneo (14 milioni) sono state riclassificate da altre spese amministrative a spese per il personale.

2. Variazione a cambi costanti e perimetro omogeneo.

Gruppo BA-CA ¹: Conto Economico riclassificato

CONTO ECONOMICO ²						(milioni di €)
GRUPPO BA-CA	EVOLUZIONE TRIMESTRALE			VARIAZIONE 2° TRIM. '06 SU 2° '05		
	2° TRIM. '06	1° TRIM. '06	2° TRIM. '05	EFFETTIVA	NORMALIZZATA ³	
Interessi netti	603	599	576	+ 4,7%	- 0,5%	
Dividendi e altri proventi su partecipazioni	63	34	98	- 35,7%	- 34,7%	
Margine d'interesse	666	633	674	- 1,2%	- 5,5%	
Commissioni nette	455	415	335	+ 35,8%	+ 23,0%	
Risultato negoziazione, coperture e fair value	94	166	45	+ 108,9%	+ 95,5%	
Saldo altri proventi/oneri	16	7	2	n.s.	n.s.	
Proventi di intermediazione e diversi	565	588	382	+ 47,9%	+ 34,7%	
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	1.231	1.221	1.056	+ 16,6%	+ 9,0%	
Spese per il personale	-404	-401	-354	+ 14,1%	+ 4,1%	
Altre spese amministrative	-232	-230	-225	+ 3,1%	- 7,2%	
Recuperi di spesa	-	-	-	-	-	
Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali	-67	-68	-62	+ 8,1%	+ 1,1%	
Costi operativi	-703	-699	-641	+ 9,7%	- 0,2%	
RISULTATO DI GESTIONE	528	522	415	+ 27,2%	+ 23,2%	
Accantonamenti per rischi ed oneri	-1	-2	30	n.s.	n.s.	
Oneri di integrazione	-3	-	-	-	-	
Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni	-87	-108	-127	- 31,5%	- 30,4%	
Profitti netti da investimenti	697	9	6	n.s.	n.s.	
UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	1.134	421	324	+ 250,0%	+ 242,7%	
Imposte sul reddito del periodo	-84	-80	-63	+ 33,3%	+ 37,3%	
UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	1.050	341	261	+ 302,3%	+ 292,2%	
Utile (Perdita) delle attività in via di dismissione al netto delle imposte	-	-	-	-	-	
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO	1.050	341	261	+ 302,3%	+ 292,2%	
Utile di pertinenza di terzi	-35	-34	-22	+ 59,1%	+ 43,0%	
UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	1.015	307	239	+ 324,7%	+ 315,2%	
INDICE DI REDDITIVITA'						
Cost/Income	57,1%	57,2%	60,7%			

1. Come consolidato da HVB.

2. I dividendi su titoli rappresentativi di capitale detenuti per negoziazione sono classificati nel Risultato negoziazione, coperture e fair value. Le spese del primo trimestre 2006 per il personale temporaneo (6 milioni) sono state riclassificate da altre spese amministrative a spese per il personale.

3. Variazione a cambi costanti e perimetro omogeneo.

Gruppo UniCredit: Conto Economico del primo semestre riclassificato

CONTI ECONOMICI ¹	(milioni di €)			
	1° SEMESTRE		VARIAZIONE	
	2006	2005	EFFETTIVA	NORMALIZZATA ²
UNICREDIT NUOVO PERIMETRO				
Interessi netti	5.872	5.528	+ 6,2%	+ 3,4%
Dividendi e altri proventi su partecipazioni	375	371	+ 1,1%	- 0,5%
Margine d'interesse	6.247	5.899	+ 5,9%	+ 3,2%
Commissioni nette	4.242	3.568	+ 18,9%	+ 15,9%
Risultato negoziazione, coperture e fair value	1.257	834	+ 50,7%	+ 43,2%
Saldo altri proventi/oneri	193	20	n.s.	n.s.
Proventi di intermediazione e diversi	5.692	4.422	+ 28,7%	+ 23,3%
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	11.939	10.321	+ 15,7%	+ 11,8%
Spese per il personale	-3.898	-3.608	+ 8,0%	+ 5,1%
Altre spese amministrative	-2.180	-2.136	+ 2,1%	- 2,2%
Recuperi di spesa	121	116	+ 4,3%	+ 4,3%
Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali	-572	-621	- 7,9%	- 10,8%
Costi operativi	-6.529	-6.249	+ 4,5%	+ 1,0%
RISULTATO DI GESTIONE	5.410	4.072	+ 32,9%	+ 28,2%
Accantonamenti per rischi ed oneri	-143	-75	+ 90,7%	+ 90,7%
Oneri di integrazione	-52	-	-	-
Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni	-1.112	-1.089	+ 2,1%	+ 0,6%
Profitti netti da investimenti	626	349	+ 79,4%	+ 81,4%
UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	4.729	3.257	+ 45,2%	+ 40,1%
Imposte sul reddito del periodo	-1.310	-975	+ 34,4%	+ 32,7%
UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	3.419	2.282	+ 49,8%	+ 43,3%
Utile (Perdita) delle attività in via di dismissione al netto delle imposte	39	6	n.s.	n.s.
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO	3.458	2.288	+ 51,1%	+ 44,6%
Utile di pertinenza di terzi	-415	-236	+ 75,8%	+ 53,4%
UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	3.043	2.052	+ 48,3%	+ 43,6%
INDICE DI REDDITIVITA'				
Cost/Income	54,7%	60,5%		

1. I dividendi su titoli rappresentativi di capitale detenuti per negoziazione sono classificati nel Risultato negoziazione, coperture e fair value.

2. Variazione a cambi costanti e perimetro omogeneo.